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Inspektorati i Tregut

OJQ"Ec Ma ndryshe"

LEnda: Pergiigje rreth kasinove,bastoreve dhe loj€rave tjera t€ fatit

Inspektorati i Tregut sipas kerkeses nr.001-436-40589 i dates 15.4.2014 te OJQ"EC MA
NDRYSHE" nebaze te kopetencave lendore jep keto pergjigje per pytjet e parashtruara:

l.Inspektorati i Tregut zbaton Ligjet e Kuvendit t€ Republikes se Kosov€s t€ cilat japin kompeteca

per mbikeqyrjen e tregut.Ne kete baze ligjore kasinot dhe lokalet tjera t€ loj€rave te fatit,ne aspektin

e regjistrimit si biznese dhe dh€njes se pelqimeve minimale teknike p€r ushtrimin e veprimtarise

afariste.T€rthonzi,nga Inspektorati i Trgut,te keto biznese,zbatohet Ligji per Loj€rat e Fatit nr.)4lL-
080 dhe Ligji per Qendren Historike te Prrzrentt nr.04/L-066.Ne zbatim te ketyre dy

ligjeve,inspektordt e trgut nuk japin p€lqime p€r ushtrimin e veprimtaris€ t€ asnje lokali ne zonen e

mbrojtur t€ Qytetit t€ Prizrenit.Poashtu,nuk japin pelqime per ushtrimin e veprimtarise per asnje

lokal i cili gjindet n€ afersi t€ drejt€p€rdrejt€ te objekteve edukative-arsimore,fetare dhe te prones

komunale.Lokalet ekzistuese,t€ hapura para se t€ miratohen keto ligjejane urdhdruar qe te largohen

nga kjo zon€.Perndryshe kompetencat ekskluzive per zbatimin e ligjit per lojerat e fatit i ka Ministria
p€r Ekonomi dhe Financa,sektori p€r lojerat e fatit.Nga ne eshte kerkuar ndihme dhe k€te ua kemi

dh€ne.


